ACTA N°082-2025 DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFI’CACK')N DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007-2025-1AFAS-EP

“ADQUISICION DE BOLSAS DE PAPEL KRAF PARA EL DESPACHO DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS Y DISPENSACION DE MEDICAMENTOS PARA LAS FARMACIAS DE LA
IAFAS EP”

En la ciudad de Lima, siendo el dia 13 de mayo del 2025, el Comité de Seleccidn del
procedimiento de seleccién, ha procedido a llevar a cabo la admisién, evaluacion
y calificaciéon de las ofertas presentadas en la Adjudicacion Simplificada N°007-
2025-IAFAS EP, para la “ADQUISICION DE BOLSAS DE PAPEL KRAF PARA EL DESPACHO
DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y DISPENSACION DE MEDICAMENTOS PARA LAS
FARMACIAS DE LA IAFAS EP”, conforme a los siguientes fundamentos:

. ANTECEDENTES:

Con fecha, 07 de mayo al 14 de mayo de 2025, en cumplimiento del cronograma
del procedimiento de seleccién, se procedié con la revision de la documentacion
contenida en las ofertas, a fin de determinar la admision de lo solicitado en el
numeral 2.2.1.1 (referido a los documentos de presentacién obligatoria y las
especificaciones técnicas solicitadas en las bases integradas), del procedimiento
de seleccién y continuar con la admisién de las ofertas, en la cual se presentaron
los siguientes participantes:

Nro. RUC/Cddigo Nombre o Razén Social Feclya de Estado
registro
1 20101085199 | SCHROTH CORPORACION PAPELERA S.A.C. 16/04/2025 | Valido
2 20206432692 | LATINOAMERICANA EIR LTDA 25/04/2025 | Vilido
3 20451601653 | BURCON IMPRESORES Y DERIVADOS SAC 19/04/2025 | Vdlido
4 20514492400 |JCFARMAS.A.C. 16/04/2025 | Vilido
5 20517656055 | DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C. 21/04/2025 | Vialido
6 20521606003 | NEGOCIOS ADVANCE S.R.L. 22/04/2025 | Valido
7 20554236791 | GRUPO RASO E.L.R.L. 22/04/2025 | Valido
ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA
8 20601483085 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 03/05/2025 | Valido
LIMITADA.
9 20601616255 | R & G BAG PLASTICS.A.C 28/04/2025 | Valido
10 20602403867 | POLYSTAR PERU S.A.C. 22/04/2025 | Viélido
11 20603400080 | SUMINISTROS & UTILEX S.A.C. 23/04/2025 | Vaélido
12 20603420501 | AIKO REPRESENTACIONES S.A.C 23/04/2025 | Vialido
AKC COMPANY SOCIEDAD ANONIMA -
13 20603595409 CERRADA - AKC COMPANY S.A.C. 22/04/2025 | Valido
14 20604174989 | BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 22/04/2025 | Vdlido
15 20604886059 | SERPROD SERVICIOS Y PRODUCTOS S.A.C 22/04/2025 | Valido
THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD L
16 20606208309 ANONIMA CERRADA 03/05/2025 | Valido
17 20606698446 | SALAG SOLUTION S.A.C 20/04/2025 | Vilido
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ENGINEERING AND QUALITY SOCIEDAD
18 20607317250 | ANONIMA CERRADA - ENGINEERING AND 16/04/2025 | Valido
QUALITY S.A.C.
19 20607396516 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 02/05/2025 | Vdlido
MEDCO SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA .
20 20610809015 CERRADA 22/04/2025 | Valido
21 20613921002 | C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 03/05/2025 | Vdlido
2. REPORTE DE PRESENTACION DE OFERTAS:
Presentacién de ofertas/expresién de interés

Entidad convocants :

Nomenclatura :

Hro. da convocatoria
Objotn de contratscidn @
Dascripeién dal objeic :

AFAS DEL EJERCITG DEL PERY {FOSPEME]

AS-SW-7-2025AFAS-EP-1
1
Bien

ADQUISICION DE BOLSAS DE PAPEL KRAF PARA EL DESPACHO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y
DISPENSACION OE MEDICAMENTOS PARA LAS FARMACIAS DE LAIAFAS EP

Nombre ¢ Razéda Social

Ferma da presentacion E

RUC / Codigo Hora Prasentacion
1 ADQUISICION DE BOLSAS DE PAPEL KRAF PARA FL DESPACHO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y DISPENSACION DE MEDICAMENTOS
PARA LAS FARMACIAS DE LA IAFAS EP
20451801653 | BURCON IMPRESORES Y DERIVADOS SAC 06/05/2025 21:00:07 Electrenico
20603400080 | SUMINISTROS & UTILEX SALC. 0610512025 2:28:17 Electronico
20606698448 | SALAG SOLUTION SAC 08/05/2025 22:34:18 Electronico
20206432692 | LATINGAMERICANA EIR LTDA 08/05/2025 23:54:24 Electronico
ITEM N° 1:

3. ADMISION DE OFERTA

Se procedidé con la revision de la documentacidn contenida en las ofertas

presentadas, donde se evidencia lo siguiente:

ANEXO 1

~ CUADRO DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ITEM N° 1 - BOLSAS DE PAPEL KRAFT

DEDOCUMENTOS

OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA
IMEgERgggES SUMINISTROS | SALAG | LATINOAMERI
N POSTOR TEEEeoRES | &UTILEX | SOLUTION | CANAEIR
SA.C. SA.C LTDA
SAC
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
a) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segin corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexa N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracidn jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la
presente seccidn. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comdn, el
domicilio comtn y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexa N° 5)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

g)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

h)

DOCUMENTACION QUE SERVIRA PARA ACREDITAR EL
CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.
Presentacion de uno (01) muestra de cada componente que
conforma el item, como parte de la oferta que presenten los
postores para que sea evaluado y verificado el cumplimiento de las
fichas técnicas o especificacién técnica, dicha evaluacién y
verificacion sera en la etapa de seleccidn, la presentacion de
muestras se realizara el mismo dia de la presentacion de ofertas,
en el horario de 08:00 a 16:00 Horas, en la Av Pershing S/N, Jesus
Maria (Seccion de Programacién y Adquisiciones del IAFAS - EP),
adjuntando la guia de remision, de no presentar guia de remision la
muestra sera tomada como NO PRESENTADA.

> La muestra sera evaluada por el Elemento Técnico en
coordinacion con el drea usuaria, quien verificara fisicamente el
cumplimiento de las caracteristicas técnicas requeridas.

> En caso el postor resulte adjudicado, la muestra presentada sera
considerada como muestra prototipo, la cual quedara en poder de
la Entidad para ser utilizada como modelo de referencia durante el
proceso de internamiento de los bienes.

> Las muestras deberan llevar (inscrito en una etiqueta) los datos
del postor que las presenta, a fin de que facilite su reconocimiento
para su evaluacion.

> La devolucion de las muestras se haran al dia siguiente del
consentimiento de la Buena Pro y tendran un plazo de 05 dias
calendarios para el recojo de las muestras si no serdn incineradas.

NO CUMPLE
@)

CUMPLE

NO CUMPLE
@]

NO CUMPLE
@)

ESTADO

NO ADMITIDO

ADMITIDO

NO
ADMITIDO

NO ADMITIDO

Los postores que presentaron la muestra conforme al literal h), numeral 2.2.1.1 del
capitulo Il del Procedimiento de Seleccidn, son los siguientes:

SUMINISTROS & UTILEX S.A.C.
SALAG SOLUTION S.A.C
LATINOAMERICANA EIR LTDA

RSN NI

BURCON IMPRESORES Y DERIVADOS SAC




Muestra 1 =
Muestra 2 =
Muestra 3

Muestra 4 =

Posteriormente

Muestra 1

BURCON IMPRESORES Y DERIVADOS SAC
SUMINISTROS & UTILES S.AC

SALAG SOLUTION S.A.C
LATINOAMERICANA EIR LTDA

las muestras fueron evaluadas por un elemento técnico, en
coordinacion con el drea usuaria, teniendo como resultado de acuerdo al Informe
005-RJAM/AFQ 2025 de 13 de mayo de 2025, lo siguiente:

BURCON IMPRESORES Y DERIVADOS SAC

SuB

{TEM ITEM

 BEN

+ Cumplimiento

de las EETT

1

BOLSA DE PAPEL KRAFT 120gr (+/- 10 gr) MED ancho 28.5
CM (+/-0.50 cm) X alto 34 CM (+/- 1.00 cm) X profundidad
14 CM (+/-0.30 cm)

Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 120gr (+/- 10 gr) MED ancho 19 CM
(+/-0.50 cm) X alto 34 CM (+/- 1.00 cm) X profundidad 10
CM (+/-0.30 cm)

Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 80 gr (+/- 5 gr) MED ancho 16 CM
(+/-0.50 cm) X alto 28 CM (+/- 1.00 cm) X profundidad 9
CM (+/-0.30 cm)

Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 80 gr (+/- 5 gr) MED ancho 13 CM
(+/-0.50 cm) X alto 24 CM (+/- 0.50 cm) X profundidad 8 CM
(+/-0.50cm

Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 80 gr (+/- 5 gr) MED ancho 12.5 CM
(+/-0.50 cm) X alto 20.5 CM (+/- 0.50 cm) X profundidad
7.5CM (+/-0.30 cm)

Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 80 gr (+/- 5 gr) MED ancho 7.5 CM
(+/-0.50 cm) X alto13 CM (+/- 0.50 cm) X profundidad 4
CM (+/-0.30 cm)

No Cumple

Muestra 2

SUMINISTROS & UTILES S.AC

| iTEM | suB

ITEM |

BIEN

| Cumplimiento

_ delasEETT

1

BOLSA DE PAPEL KRAFT 120gr (+/- 10 gr) MED ancho 28.5
CM (+/-0.50 cm) X alto 34 CM (+/- 1.00 cm) X profundidad
14 CM (+/-0.30 cm)

Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 120gr (+/- 10 gr) MED ancho 19 CM
(+/-0.50 cm) X alto 34 CM (+/- 1.00 cm) X profundidad 10
CM (+/-0.30 cm)

Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 80 gr (+/- 5 gr) MED ancho 16 CM
(+/-0.50 cm) X alto 28 CM (+/- 1.00 cm) X profundidad 9
CM (+/-0.30 cm)

Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 80 gr (+/- 5 gr) MED ancho 13 CM
(+/-0.50 cm) X alto 24 CM (+/-0.50 cm) X profundidad 8 CM
(+/-0.50 cm

Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 80 gr (+/- 5 gr) MED ancho 12.5 CM
(+/-0.50 cm) X alto 20.5 CM (+/- 0.50 cm) X profundidad
7.5 CM (+/-0.30 cm)

Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 80 gr (+/- 5 gr) MED ancho 7.5 CM
(+/-0.50 cm) X alto13 CM (+/- 0.50 cm) X profundidad 4
CM (+/-0.30 cm)

Cumple




Muestra 3

SALAG SOLUTION S.A.C

ITEM

SUB
ITEM

BIEN

Cumplimiento
de las EETT

1

BOLSA DE PAPEL KRAFT 120gr (+/- 10 gr) MED ancho 28.5
CM (+/-0.50 cm) X alto 34 CM (+/- 1.00 cm) X profundidad
14 CM (+/-0.30 cm)

Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 120gr (+/- 10 gr) MED ancho 19 CM
(+/-0.50 cm) X alto 34 CM (+/- 1.00 cm) X profundidad 10
CM (+/-0.30 cm)

Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 80 gr (+/- 5 gr) MED ancho 16 CM
(+/-0.50 cm) X alto 28 CM (+/- 1.00 cm) X profundidad 9
CM (+/-0.30 cm)

Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 80 gr (+/- 5 gr) MED ancho 13 CM
(+/-0.50 cm) X alto 24 CM (+/- 0.50 cm) X profundidad 8 CM
(+/-0.50 cm

Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 80 gr (+/- 5 gr) MED ancho 12.5 CM
(+/-0.50 cm) X alto 20.5 CM (+/- 0.50 cm) X profundidad
7.5 CM (+/-0.30 cm)

Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 80 gr (+/- 5 gr) MED ancho 7.5 CM
(+/-0.50 cm) X alto13 CM (+/- 0.50 cm) X profundidad 4
CM (+/-0.30 cm)

No Cumple

Muestra 4

LATINOAMERICANA EIR LTDA

ITEM

TSuB

ITEM

BIEN

~ Cumplimiento
delas EETT

1

BOLSA DE PAPEL KRAFT 120gr (+/- 10 gr) MED ancho 28.5
CM (+/-0.50 cm) X alto 34 CM (+/- 1.00 cm) X profundidad
14 CM (+/-0.30 cm)

No Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 120gr (+/- 10 gr) MED ancho 19 CM
(+/-0.50 cm) X alto 34 CM (+/- 1.00 cm) X profundidad 10
CM (+/-0.30 cm)

No Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 80 gr (+/- 5 gr) MED ancho 16 CM
(+/-0.50 cm) X alto 28 CM (+/- 1.00 cm) X profundidad 9
CM (+/-0.30 cm)

No Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 80 gr (+/- 5 gr) MED ancho 13 CM
(+/-0.50 cm) X alto 24 CM (+/- 0.50 cm) X profundidad 8 CM
(+/-0.50 cm

No Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 80 gr (+/- 5 gr) MED ancho 12.5 CM
(+/-0.50 cm) X alto 20.5 CM (+/- 0.50 cm) X profundidad
7.5CM (+/-0.30 cm)

No Cumple

BOLSA DE PAPEL KRAFT 80 gr (+/- 5 gr) MED ancho 7.5 CM
(+/-0.50 cm) X alto13 CM (+/- 0.50 cm) X profundidad 4
CM (+/-0.30 cm)

No Cumple

EVALUACION DE OFERTA:

Continuando con los actos propios del proceso, este comité de seleccidn realizo la
evaluacidon de las ofertas para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacién, de acuerdo al siguiente detalle:

ANEXO N° 002 AL ACTA N°082-2025/CS/IAFAS-EP

ADQUISICION DE BOLSAS DE PAPEL KRAF PARA EL DESPACHO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y DISPENSACION DE

MEDICAMENTOS PARA LAS FARMACIAS DE LA IAFAS EP

W
]
~




CUADRO DE EVALUACION

ITEM N° 1 - BOLSAS DE PAPEL KRAFT

PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
A. PRECIO TOTAL MYPE 5% FINAL PRELACION
N/O POSTOR PROPUESTA ECONQMICA (Om PUNTAJE
x PMP) / Oi
1 | SUMINISTROS & UTILEX | 567,990.00 | 100 | 257,990.00 | 100.00 | 100.00 5.00 105.00 1
5. CALIFICACION DE OFERTAS:
Posterior a ello, se procede a la verificacién de los requisitos de calificacion de las
ofertas que paso a la siguiente etapa del procedimiento de seleccidn, de acuerdo
al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF, conforme al orden de prelacion
obteniendo el siguiente resultado.
ANEXO N° 003 AL ACTA N° 082-2025/CS/IAFAS-EP
ADQUISICION DE BOLSAS DE PAPEL KRAF PARA EL DESPACHO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y
DISPENSACION DE MEDICAMENTOS PARA LAS FARMACIAS DE LA IAFAS EP
ITEM N° 1 - BOLSAS DE PAPEL KRAFT
OFERTA
A CALIFICACION SUMINISTROS &
UTILEX S.A.C.
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a (S/ 915,800.00)
NOVECIENTOS QUINCE MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 SOLES, por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, seguin corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de (S/ 80,500) OCHENTA MIL CUMPLE
QUINIENTOS CON 00/100 SOLES, por la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segtn corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condicién de micro y pequefia empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes: bolsas de cartén, bolsas de papel
reciclado, bolsas de papel con asa troqueladas, sobre de papel Kraft, bolsas de papel Kraft
y bolsas de papel en general.
RESULTADO CALIFICADO
3. CONCLUSION:

El Articulo 76 del Reglamento indica: “76.1. Previo al oforgamiento de la buena pro,
el comité de seleccidn revisa las ofertas econdmicas que cumplen con los requisitos
de calificacién, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas,
previsto en el articulo 68 de ser el caso.”

El Articulo 76 del Reglamento sefala: “76.3. Definida la oferta ganadora, el comité
de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE.”




En virtud de ello este comité de seleccidn, conforme al reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, habiéndose verificado la oferta de los postores, se
procede a oforgar la Buena Pro de la siguiente manera:

“ADQUISICION DE BOLSAS DE PAPEL KRAF PARA EL DESPACHO DE
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y DISPENSACION DE MEDICAMENTOS PARA LAS
FARMACIAS DE LA IAFAS EP”

ITEM DESCRIPCION DEL iTEM ESTADO DE OFERTA

1 BOLSAS DE PAPEL KRAFT

SUMINISTROS & UTILEX S.A.C. Buena Pro

Vistos los resultados obtenidos de los actos precedentes y estando conforme a lo
establecido en las bases del presente procedimiento de seleccidn, el comité de
seleccion por UNANIMIDAD, otorga la BUENA PRO del procedimiento de seleccidn
para la contratacion de “Adjudicacién Simplificada (AS) N° 007-2025/1AFAS-EP 1ra.
Convocatoria, para la “ADQUISICION DE BOLSAS DE PAPEL KRAF PARA EL DESPACHO
DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y DISPENSACION DE MEDICAMENTOS PARA LAS
FARMACIAS DE LA IAFAS EP ", al postor:

v" SUMINISTROS & UTILEX S.A.C. con RUC N° 20603400080, con domicilio legal N° 210
DPTO. 503 Urb. John Impett Prov. Cont. Del Callao — Prov. Const. Del Callao -
Bellavista debidamente representado por la Sra. Norma Margot Alor Reyes.

Finalmente se procede aredactar el acta correspondiente, la misma que es leida y
aprobada sin observaciones, siendo suscrita por el Comité de seleccidén del
procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada (AS) N° 007-2025/IAFAS-EP
Tra. Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la *"ADQUISICION DE BOLSAS DE
PAPEL KRAF PARA EL DESPACHO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y DISPENSACION

DE MEDICAMENTOS PARA LAS FARMACIAS DE LA IAFAS EP”.

HUAMANI HERRERI?( MELISSA RITA

TTE SAN FA

MIEMBRO TITULAR DEL/ COMITE DE
SELECCIO

Es todo lo que tiene en mencién este comité de seleccidn.

ETEFA‘ ERO W(‘\MANI RUDY LUIS
TCO1EP
MIEMBRO TITULAR DEL COMITE DE
SELECCION

FUENTES GUEVARA DIANA G
CAP EP

PR OMITE

DE SELECCION



Lima, 13 de mayo del 2025

INFORME 005-RIAM/AFQ 2025
SENOR PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

ASUNTO ANALISIS FISICO QUIMICO DE MATERIAL DE BOLSAS DE PAPEL KRAFT PARA EL
DESPACHO DE PRODUCTO FARMACEUTICO Y DISPENSACION- MEDICAMENTOS
PARA LAS FARMACIAS DE LA IAFAS-EP”.

REFER. ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  N°  007-2025-1ra  CONVOCATORIA.
"ADQUISICION DE BOLSAS DE PAPEL KRAF PARA EL DESPACHO DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS Y DISPENSACION DE MEDICAMENTOS PARA LAS FARMACIAS
DE LA IAFAS EP"

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, en relacion al andlisis fisico quimico realizado
las muestras presentadas por las cuatro (04) empresas postoras de acuerdo al siguiente

etall

a
d

METODOLOGIA DE ANALISIS

Para realizar el presente andlisis se ha utilizado el siguiente material:

Regla milimétrica graduada

Viedidor vernier pie de rey

Medidor vernier de arco (Célculo del espesor)
Wincha metalica

YV VYV

Con los instrumentos indicados se procedié a realizar las mediciones correspondientes a cada
una de las muestras de cada uno de los postores detallados, habiendo considerado el criterio de
margen tolerancia, tal como se muestra en el cuadro adjunto.

ANALISIS

La muestra N° 04 NO CUMPLE las Especificaciones técnicas en el disefio del LOGO y las
dimensiones del LOGO.

Las muestras N° 01y 03 NO CUMPLE con las caracteristicas técnicas de los Sub ftem 06, como se
evidencia en el Cuadro de andlisis adjunto.

ta muestra 02, CUMPLE con especificaciones téenicas en 163 S ems 01,62, 63 84,856
como se evidencia en el Cuadro adjunto.

iEs todo cuanto debo informar a Ud.




CUADRO DE ANALISIS FISICO-QUIMICO DE CUATRO MUESTRAS DE PAPEL KRAF-_ADJ.

SIMPLIFICADA N° 007-2025 IAFAS EP

SUBITEM |Papel CARACTERISTICAS MUESTRA 1 MUESTRA 2 MUESTRA 3 MUESTRA 4 Tolerancia
120 gr 120 120 120 120 120 +/-10gr
ancho 28.5 28.0 28.3 28.2 28.3 +/-0.5cm

1 alto 34.0 34.5 35.0 34.0 NC38.0 +/-1.0cm |
profund 14.0 13.9 13.7 13.8 13.7 +/-0.3cm
R 7.0em 7.25 7.25 73 NC3.0 +/-03mm
{alt-x-anche) 4
120 gr 120 120 120 120 +/- 10 gr
ancho 19.0 19.4 18.5 19.5 19.0 +/-0.5cm
2 alto 34.0 34.0 34.0 34.2 NC 37.8 +/-1.0cm |
profund 10.0 10.0 10.0 10.0 9.9 +/-0.3cm
Has 6.0cm 6.05 6.0 6.1 NC 2.65 +/- 0.3 mm
(altxancho)
80 gr 80 80 80 80 +/-5gr
ancho 16.0 16.0 16.1 16.1 16.0 +/-0.5cm
3 alte 28:0 285 298 28:6 NC 318 +/ L0
profund 9.0 9.1 9.1 9.2 NC8 +/-0.3cm
LOGO
(aitAaaho) 5.5cm 547 5.65 5.7 NC 2.45 +/-0.3mm
80gr 80 80 80 80 +/-5gr
ancho 13.0 13.0 13.0 13.0 13.0 +/-0.5cm
4 alto 24.0 24.0 24.0 24.0 NC 27.4 +/-0.5cm
profund 8.0 7.9 8.0 7.9 8.0 | +/-0.5cm
LOGO
(Sitxanchis) 4.5cm 4.5 4.5 4.5 NC2.5 +/-0.3mm
80gr 20 20 80 80 +/-5gr
ancho 12.5 12.5 12.5 12.5 12.5 +/-0.5cm
5 alto 20.5 21.0 21.0 20.5 NC 23.5 +/-0.5cm
profund 75 7.5 7.5 7.5 7.5 +/-0.3cm
A 4.5cm 4.5 4.6 4.5 NC2.0 +/-0.3 mm
(altxancho)
80gr 80 80 80 80 +/-5gr
ancho 7.5 7.5 7.5 7.6 75 +/-0.5¢cm
6 alto 13.0 13.5 13.0 13.0 NC 17.5 +/-0.5cm
profund 4.0 NC4.8 4.2 NC4.9 4.1 +/-0.3cm
Losa 2.5¢cm 2.6 25 2.65 NC1I5 | +/-0.3mm |
(altxancho)

i Los datos contenidos en el cuadro corresponden a las muestras recibidas del Departamento de
Abastecimiento — IAFAS EP

(*) NC = NO CUMPLE




